



Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 14. listopadu 2023, evidovanou pod č.j. xxx, kterou jste vznesl následující dotazy:

- 1. Je v kompetenci KHS posouzení záměru, jestli podléhá či nepodléhá schvalovacímu režimu dle stavebního zákona?*
- 2. Je v kompetenci KHS posoudit hlukové limity o tom, že chystaný záměr veřejné zdraví neohrozí, bez doložení oficiálních podkladů jako jsou například: projektová dokumentace, hluková studie, měření hluku?*
- 3. Je v kompetenci KHS posoudit záměr, jestliže k záměru neexistuje žádná dokumentace?*
- 4. Musí se stavební úřad vždy řídit závazným stanoviskem KHS, i když toto stanovisko vykazuje známky nezákonnosti?*
- 5. Lze Ministerstvo zdravotnictví, jako nadřízený orgán zažádat po předložení konkrétních skutečností o přezkum takového závazného stanoviska, z důvodu, že nebylo nařízení řízení dle stavebního zákona, nemohli obyvatelé ulice hájit své práva a také se nemohli odvolat proti závaznému stanovisku. A jaký způsob zvolit?*

uvádíme následující:

Ad 5)

Kompetence orgánů ochrany veřejného zdraví, v tomto případě MZ, jsou dány zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně věreného zdraví. V případě postavení MZ a KHS, je MZ vůči KHS odvolacím orgánem, resp. rozhoduje o opravných prostředcích proti rozhodnutím KHS. Ve vazbě na zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů, dále doplňujeme, že v případě brojení proti závaznému stanovisku KHS, může účastník řízení využít odvolání podle § 149 správního řádu:

- A) Podle § 149 odst. 7 správního řádu může účastník řízení podat odvolání proti rozhodnutí stavebního úřadu (jehož podkladem je mj. i závazné stanovisko KHS); tedy odvolání se podává v případě, že rozhodnutí stavebního úřadu je již vydáno, ale nenabývá právní moci. Výstupem je potvrzení nebo změna závazného stanoviska KHS ze strany MZ.
- B) Podle § 149 odst. 8 správního řádu může účastník řízení podat odvolání proti závaznému stanovisku KHS; tedy odvolání se podává v případě, že rozhodnutí stavebního úřadu ještě není vydáno, resp. toto řízení podle stavebního zákona





stále probíhá. Výstupem je zrušení nebo změna závazného stanoviska KHS ze strany MZ, popř. nezahájení přezkumného řízení, pokud k tomu nebyly shledány důvody.

Vaši žádost v bodech 1–4 dle zákona č. 106/1999 Sb. nezbyvá než **odložit** dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., podle kterého povinný subjekt žádost odloží v případě, že se požadované informace nevztahují k jeho působnosti. Nad rámec výše uvedeného Vám doporučujeme se obrátit na předmětné KHS.

